

W Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie O wzmocnieniu roli bibliotek

W Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie odbyło się spotkanie dyrektorów bibliotek publicznych naszego powiatu zainteresowanych uczestnictwem w programie „Biblioteki +” oraz w „Programie Rozwoju Bibliotek”. W spotkaniu uczestniczyły: **Bożena Natzke** z Redy, **Janina Borchmann** - Bolszewo, **Hanna Grzybowska** - Gniewino, **Zofia Cirocka** - Linia, **Iwona Piastowska** - Szemud, **Beata Narloch-Biankowska** - Łęczyce, **Beata Żuk** - Choczewo oraz dyrektor Biblioteki Powiatowej **Danuta Balcerowicz**.



edukacyjne, animujące także aktywność obywatelską. W szczególności idzie o umożliwienie marginalizowanym grupom społecznym spełnianie ich potrzeb i aspiracji poprzez udostępnienie im nowoczesnych narzędzi zdobywania wiedzy i informacji. Istotną częścią Programu Bibliotecznego będzie wzmacnianie kompetencji i prestiżu zawodowego bibliotekarzy, m.in. poprzez zakrojone na szeroką skalę szkolenia.

Przedsięwzięciu patronuje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, będąca partnerem Fundacji Billa i Melindy Gates. Działania mają ułatwić polskim bibliotekom publicznym dostęp do komputerów, Inter-

netu i szkoleń. Projekt zaczyna się wiosną roku 2009 i potrwa kilka lat. Program jest skierowany do bibliotek wraz z ich filiami, w gminach i miastach do 20 tysięcy mieszkańców.

Przedsięwzięcie jest realizowane przez utworzoną w 2008 roku przez PAFW Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (FRSI), której zadaniem jest przygotowanie szczegółowego planu realizacji programu, a następnie jego wdrożenie na terenie Polski.

Na spotkaniu w Bibliotece Powiatowej utworzono dwie grupy robocze oraz wyłoniono liderów. **Iwona Piastowska** (dyrektor Biblioteki w Szemudzie) poprowadzi grupę, w skład której - oprócz Szemuda -

wejdzie Łuzino, Łęczyce oraz Gniewino, zaś **Bożena Natzke** - dyrektor z Redy przewodzi grupie składającej się z bibliotekarzy z gminy Wejherowo, Choczewa oraz Lini.

Niezwykle ważnym elementem będzie zapewnienie dla programu przychylności władz gminnych, gdyż bez pozytywnych decyzji wójtów, burmistrzów oraz Rad Gminnych realizacja programu będzie bardzo trudna. Warto wspomnieć, iż 17 kwietnia br. w siedzibie Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku nastąpiło podpisanie porozumienia pomiędzy FRSI, Wojewodą oraz Marszałkiem Województwa na rzecz rozwoju bibliotek wiejskich w naszym regionie. (db)